[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: assessoria@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

DECRETO N.º 88/2013
Altera os Anexos I, II, III e IV ao Decreto no. 076 de 27 de Dezembro de 2012, que dispõe sobre a compatibilização da programação financeira e cronograma de desembolso para o exercício de 2013.

O Prefeito Municipal de Indianópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 8º. e art. 13 da Lei Complementar 101, de 04 de maio de 2000.

DECRETA:

Art. 1º.  Ficam acrescidos aos Anexos I, II, III e IV, do Decreto no. 076 de 27 de Dezembro de 2012, a programação financeira e cronograma de desembolso abaixo descrito:

	FONTES
	JAN
	FEV
	MAR
	ABR
	MAI
	JUN
	TOTAL

	JUL
	AGO
	SET
	OUT
	NOV
	DEZ

	0101 - Fundeb 60%

	Lei/Ato 140 - Decreto 88/2013 - 31/12/2013

	Alterações Adicionais das Cotas de Receitas
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100.000,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	93.000,00
	193.000,00

	Alterações Adicionais do Cronograma de Desembolso
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-100.000,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-93.000,00
	-193.000,00

	0495 – Atenção Básica

	Lei/Ato 140 - Decreto 88/2013 - 31/12/2013

	Alterações Adicionais das Cotas de Receitas
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	85.000,00
	72.000,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	157.000,00

	Alterações Adicionais do Cronograma de Desembolso
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-85.000,00
	-72.000,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-157.000,00

	0501 – Receita de Alienação de Ativos

	Lei/Ato 140 - Decreto 88/2013 - 31/12/2013

	Alterações Adicionais das Cotas de Receitas
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

254.700,00
	0,00
	0,00
	254.700,00

	Alterações Adicionais do Cronograma de Desembolso
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	-254.700,00
	0,00
	0,00
	-254.700,00

	0610 – Operação de Crédito – Aquisição de Equipamento Permanente

	Lei/Ato 140 - Decreto 88/2013 - 31/12/2013

	Alterações Adicionais das Cotas de Receitas
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	590.000,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	590.000,00

	Alterações Adicionais do Cronograma de Desembolso
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-590.000,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-590.000,00

	0611 - Operação de Crédito – Pavimentação de Vias Urbanas

	Lei/Ato 140 - Decreto 88/2013 - 31/12/2013

	Alterações Adicionais das Cotas de Receitas
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	410.000,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	410.000,00

	Alterações Adicionais do Cronograma de Desembolso
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-410.000,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	-410.000,00

Art. 2º.  Este Decreto entrará em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “14 de Dezembro” de Indianópolis, Estado do Paraná, aos 31 dias do mês de Dezembro de 2013.

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS

Prefeito Municipal
_____________________________________________________________________________________

www.indianopolis.pr.gov.br

_1424085586.doc
[image: image1.png]